
Projektas 

Nr. TSP-277 

2020-11-19 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL TURTO PRIPAŽINIMO NEREIKALINGU ARBA NETINKAMU (NEGALIMU) 

NAUDOTI, JO NURAŠYMO IR LIKVIDAVIMO 

 

2020 m. lapkričio        d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

26 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1 dalimi, 26 straipsnio 1 dalies 1 punktu ir 27 straipsnio 2 ir 

6 dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-10-19 nutarimu Nr. 1250 patvirtintų Pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo 

ir likvidavimo tvarkos aprašo 9.4 ir 13.1.1 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020-08-28 

sprendimu Nr. TS-208 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 71.1, 74 ir 76 punktais, atsižvelgdama į 

Kazlų Rūdos savivaldybės pripažintam nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 

savivaldybės turtui nurašyti ir likviduoti komisijos 2020-10-12 protokolą Nr. 6 Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pripažinti nereikalingu, netinkamu (negalimu) naudoti Kazlų Rūdos savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą: 

1.1. pastatą – malkinę (unikalus Nr. 5195-4006-7027, pastatas pažymėtas 2I1ž, statybos 

pabaigos metai – 1955), esančią J. Bašinsko g. 2, Bagotosios k., Kazlų Rūdos sen., Kazlų Rūdos 

sav.; 

1.2. kitus statinius (inžinerinius) – kiemo statinius (unikalus Nr. 5195-4006-7038, lauko 

tualetas, statybos pabaigos metai – 1978), esančius J. Bašinsko g. 2, Bagotosios k., Kazlų Rūdos 

sen., Kazlų Rūdos sav. 

2. Nurašyti šio sprendimo 1 punktu pripažintą nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybės teise valdomą nekilnojamąjį turtą. 

3. Įgalioti: 

3.1. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių organizuoti šio sprendimo 1 punkte 

nurodyto nekilnojamojo turto likvidavimo procedūras teisės aktų nustatyta tvarka; 

3.2. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių tvirtinti šio sprendimo 1 punkte 

nurodyto turto nurašymo ir likvidavimo aktus. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Savivaldybės meras                                                                                                  Mantas Varaška 

 

 

  



 

 

 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŪKIO IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631 / 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

AIŠKINAMAS RAŠTAS 

DĖL TURTO PRIPAŽINIMO NEREIKALINGU ARBA NETINKAMU (NEGALIMU) 

NAUDOTI, JO NURAŠYMO IR LIKVIDAVIMO 

 

2020-11-17 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

16 straipsnio 2 dalies 26 punktas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1 dalis, 26 straipsnio 1 dalies 1 punktas ir 

27 straipsnio 2 ir 6 dalys, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-10-19 nutarimu Nr. 1250 

patvirtinto Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių 

turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo 9.4 ir 13.1.1 punktai, Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2020-08-28 sprendimu Nr. TS-208 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 71.1, 

74 ir 76 punktai. 

Sprendimo projekto rengimo priežastis: Nekilnojamasis turtas – malkinė ir lauko tualetas, 

esantys J. Bašinsko g. 2, Bagotosios k., Kazlų Rūdos sen., Kazlų Rūdos sav. – pagal panaudą 

suteiktas Kazlų Rūdos savivaldybės priešgaisrinei tarnybai (toliau tekste – Priešgaisrinė tarnyba). 

Priešgaisrinė tarnyba raštu prašo leisti nugriauti minėtus pastatus, kadangi jie yra netinkami 

eksploatuoti ir yra vizualinės taršos objektai. Kazlų Rūdos savivaldybės pripažintam nereikalingu 

arba netinkamu (negalimu) naudoti turtui nurašyti ir likviduoti komisija (toliau – Komisija), 

apžiūrėjusi ir įvertinusi minėto Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybės teise valdomo nekilnojamojo 

turto būklę, nutarė teikti siūlymą Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai šį nekilnojamąjį turtą pripažinti 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti. Bendra minėto nekilnojamojo turto likutinė vertė 

2020 m. spalio 30 d. – 0,- Eur. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo įstatymo (toliau tekste – Įstatymas) 26 straipsnio 1 dalimi, nematerialusis, ilgalaikis 

materialusis ir trumpalaikis materialusis turtas pripažįstamas nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti, kai fiziškai nusidėvi. 

Vadovaujantis įstatymo 27 straipsnio 1 dalimi, panaudoti nereikalingą ar netinkamą 

(negalimą) naudoti valstybės ar savivaldybės nematerialųjį, ilgalaikį materialųjį ir trumpalaikį 

materialųjį turtą, galima šiais būdais: perduodant patikėjimo teise; perduodant pagal panaudos 

sutartį; investuojant; parduodant viešuose aukcionuose; parduodant Lietuvos Respublikos 

mailto:ukis@kazluruda.lt


2 

 

diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų ir atstovybių prie tarptautinių organizacijų valdomą turtą 

(išskyrus nekilnojamuosius daiktus) Vyriausybės nustatyta tvarka; perduodant valstybės ar 

savivaldybių nuosavybėn. 

Jeigu nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės ar savivaldybių ilgalaikio ar 

trumpalaikio materialiojo turto negalima panaudoti nė vienu iš šių būdų, jis turi būti nurašomas ir 

išardomas. 

Sprendimo tikslas: Pripažinti nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti sprendimo 

projekte nurodytą Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybės teise valdomą turtą, jį nurašyti ir 

likviduoti. 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams, priėmus šį sprendimą 

galiojančių teisės aktų pakeisti nereikės. 

Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

PRIDEDAMA. Pastatų nuotraukos, 1 lapas. 

 

 

 

Skyriaus vyriausioji specialistė 

  

 

 

Greta Juškėnaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Malkinės (unikalus Nr. 5195-4006-7027) ir lauko tualeto (unikalus Nr. 5195-4006-7038), 

esančių J. Bašinsko g. 2, Bagotosios k., Kazlų Rūdos sen., Kazlų Rūdos sav., nuotraukos 

 

 


